ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº29/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

 Requeiro a vossa Excelência na Forma regimental, após ouvido o

plenário que seja enviado um veemente apelo a Prefeitura Municipal de

Lucena, juntamente a secretaria de Educação, no sentido de que seja

disponibilizado um transporte para os alunos universitários que residem na

Estiva do Geraldo, localizado na zona rural do município, tendo em vista a

dificuldade financeira dos mesmos de se deslocarem até a capital, para as

suas respectivas faculdades.

Certo da aprovação deste requerimento solicito que a secretaria desta

câmara, envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal de Lucena, juntamente

com a secretaria de Educação.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2023

_____________________________________
Kennedy Batista da Costa

(Vereador deste Poder Legislativo)